

Första hjälpen - främst riktad till trädklättrare.

Om en olycka händer uppe i ett träd, försök få ner personen innan man behandlar hen.

OBS! vid eventuell pulsåderblödning måste man lägga tryckförband omgående - även upp i trädet.



Skärskada arm:	om pulsådern är av - lägg tryckförband (ej avsnörande). > ofta väldigt kraftig blödning = hamnar fort i en hypovolemisk chock om inte blödningen avtar om det är en större mjukdelsskada - försök få ihop sårkanterna och lägg ett vanligt förband om det är en mindre mjukdelsskada - lägg ett vanligt förband
Skärskada ben:	om pulsådern är av - lägg tryckförband (ej avsnörande). > ofta väldigt kraftig blödning = hamnar fort i en hypovolemisk chock om inte blödningen avtar om det är en större mjukdelsskada - försök få ihop sårkanterna och lägg ett vanligt förband om det är en mindre mjukdelsskada - lägg ett vanligt förband
Skärskada mage:	lägg ett vanligt förband över såret - om tarmar hänger utanför - stoppa INTE tillbaka dom
Skada av motorsåg:	behandla enligt ovan men tänk på att en sågklinga sliter av istället för att skära av
Fraktur på arm:	försök att ta ner personen så smärtfritt som möjligt - kan vara svårt att spjåla uppe i ett träd
Fraktur på ben:	försök att ta ner personen så smärtfritt som möjligt - kan vara svårt att spjåla uppe i ett träd OBS! en person som har en lårbensfraktur blöder stora mängder invärtes = chockförebygg
Skallskada:	behandla personen med stor försiktighet om hen är medveten - inga hastiga rörelser och förflyttningar i onödan om hen är medvetslös - övervaka andningen och eventuell FSSL (framstupa sidoläge)
Fastklämd arm:	frilägg och behandla som om det var en fraktur. Sårskada = lägg förband
Fastklämt ben:	frilägg och behandla som om det var en fraktur. Sårskada = lägg förband OBS! friläggning kan starta en stor blödning invärtes = chockförebygg
Fastklämd över bröstet:	frilägg och behandla som om det var en fraktur. Andningen är viktigast. Lämna ALDRIG en person som varit fastklämd över bröstet.
Hals & ryggskada:	om personen har stickningar eller förlamningssymtom - RÖR HEN INTE i onödan måste fixeras i speciell utrustning innan hen flyttas
Elskada:	ta bort strömkällan och behandla eventuella brännskador - chockförebygg
Stickkada:	ta INTE bort föremål som sitter in i kroppen

LARMNUMMER: 112